

## NOTICE FOR EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that an Extraordinary General Meeting of the shareholders of Union Bank of India will be held on Friday, March 16, 2018 at 11:00 AM at Y. B. Chavan Auditorium, General Jagannath Bhosale Marg, Opp. Mantralaya, Nariman Point, Mumbai, Maharashtra - 400 021 to transact the following business:

Issue of 31,28,19,803 (Thirty One Crore Twenty Eight Lakh Nineteen Thousand Eight Hundred and Three) equity shares of Rs.10/- each (Rupees Ten only) for cash at an Issue Price of Rs. 144.62 (Rupees One Hundred Forty Four and Sixty Two Paise Only) per share including premium of Rs. 134.62 (Rupees One Hundred Thirty Four and Sixty Two Paise Only) per share determined in accordance with Regulation 76(1) of SEBI (Issue of Capital & Disclosure Requirements) Regulations, 2009 and aggregating up to Rs.4,524 crore (Rupees Four Thousand Five Hundred and Twenty Four Crore Only) to Government of India on Preferential Basis.

The shareholders are also informed that:

1. The Relevant Date for determination of the Preferential Issue Price, as per the SEBI ICDR Regulations for the determination of minimum price for the issue of the above mentioned equity shares shall be **Wednesday, February 14, 2018**.
2. Individual notices have been sent to Shareholders of the Bank whose names have appeared in the Register of Shareholders of the Bank for those holding in physical mode and as downloaded from NSDL/CDSL for those holding in Demat mode, as on February 9, 2018 either by email to the email ids registered with the depository/Bank's Registrar & Share Transfer Agent or by delivery of physical copy by Courier and Speed Post at the address registered with the Bank/RTA. A copy of the same is available on Bank's website i.e. [www.unionbankofindia.co.in](http://www.unionbankofindia.co.in) and website of the e-voting agency i.e. <https://www.evoting.nsd.com>.
3. The Bank is pleased to provide shareholders facility to exercise their right to vote on resolutions proposed to be considered at the EGM by electronic means and the business may be transacted through e-Voting Services. The facility of casting the votes by the shareholders using an electronic voting system from a place other than venue of the EGM ("remote e-voting") will be provided by **National Securities Depository Limited (NSDL)**.
4. The remote e-voting period commences on **Tuesday, March 13, 2018 at 9:00 AM** and ends on **Thursday, March 15, 2018 at 5:00 PM**. During this period shareholders of the Bank, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the Cut-Off Date of **Friday, March 9, 2018** may cast their vote by remote e-voting. The remote e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Once the shareholder casts his vote on a resolution, the shareholder shall not be allowed to change it subsequently.
5. A shareholder entitled to attend and vote at the meeting is entitled to appoint a proxy to attend and vote instead of himself/herself and the proxy need not be a shareholder of the bank.

6. The facility for voting shall also be made available at the venue of the EGM and the shareholders attending the meeting who have not cast their votes by remote e-voting shall be able to exercise their right at the meeting through voting at the venue.
7. The shareholders who have cast their vote by remote e-voting prior to the EGM may also attend the EGM but shall not be entitled to cast their vote again.
8. The Chairman shall, at the EGM, at the end of discussion on all the resolutions allow voting for all those shareholders who are present at the EGM but have not cast their votes by availing the remote e-voting facility.
9. The Results declared alongwith the report of the Scrutinizer shall be placed on the website of the Bank i.e. [www.unionbankofindia.co.in](http://www.unionbankofindia.co.in) and on the website of NSDL immediately after the declaration of result by the Chairman or a person authorized by him in writing. The results shall also be immediately forwarded to the Stock Exchanges.
10. Detailed process and manner for remote e-voting, Proxy Form, Attendance Slip-cum-Entry Pass, Explanatory Statement and Disclosure as required to be made in terms of SEBI ICDR Regulations, are given in the notice sent to shareholders.
11. In case of any queries related to e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders and remote e-voting user manual for shareholders available at the downloads section of [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or call on toll free no.: **1800-222-990**.
12. Any person, who acquires shares of the Bank and becomes shareholder of the Bank after dispatch of the notice and holding shares as of the **cut-off date i.e. Friday, March 9, 2018**, may obtain the login ID and password by sending a request at - [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or [investorservices@unionbankofindia.com](mailto:investorservices@unionbankofindia.com) or [ubiinvestors@datamaticsbpm.com](mailto:ubiinvestors@datamaticsbpm.com). However, if you are already registered with NSDL for remote e-voting then you can use your existing user ID and password for casting your vote. If you forgot your password, you can reset your password by using “Forgot User Details/Password” option available on [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or contact NSDL at the following toll free no.: 1800-222-990.
13. None of the Directors of the Bank are concerned or interested in this agenda of the meeting.

By order of the Board of Directors

Place: Mumbai  
Date: February 14, 2018

(Rajkiran Rai G.)  
Managing Director & CEO

## असाधारण सामान्य बैठक की सूचना

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि यूनियन बैंक ऑफ इंडिया के शेयरधारकों की असाधारण सामान्य बैठक शुक्रवार, दिनांक 16 मार्च, 2018 को पूर्वाह्न 11.00 बजे, वाय. बी. चव्हाण सभागार, जनरल जगन्नाथ भोसले मार्ग, मंत्रालय के सामने, नरीमन पॉइंट, मुंबई, महाराष्ट्र - 400 021 में निम्नलिखित कारोबार हेतु आयोजित की जाएगी:

भारत सरकार को रु 10/- (रुपए दस मात्र) मूल्य के 31,28,19,803 (इकतीस करोड़ अठाईस लाख उन्नीस हजार आठ सौ तीन) इक्विटी शेयर सेबी (पूँजी का निर्गम एवं प्रकटन आवश्यकता) विनियम 2009 के विनियम 76(1) के अद्यधीन रु.134.62 (एक सौ चोंतीस एवं पैसे बासठ मात्र) प्रति शेयर प्रीमियम के साथ रु.144.62 (रुपये एक सौ चवालीस एवं पैसे बासठ मात्र) प्रति शेयर के निर्गम मूल्य पर अधिमान आधार पर कुल रु.4,524 करोड़ (रुपये चार हजार पाँच सौ चौबीस करोड़ मात्र) के शेयर निर्गमन हेतु.

शेयरधारकों को यह भी सूचित किया जाता है कि:

1. अधिमानी निर्गम मूल्य के निर्धारण की संबंधित तिथि, सेबी आईसीडीआर विनियमन के अनुसार उक्त उल्लिखित इक्विटी शेयरों के निर्गम हेतु न्यूनतम मूल्य के निर्धारण के लिए संबंधित तिथि बुधवार, 14 फ़रवरी, 2018 होगी
2. बैंक के उन सभी शेयरधारकों, जिनके नाम दिनांक 9 फ़रवरी, 2018 को बैंक के शेयरधारक रजिस्टर में दर्ज है, फिजिकल मोड में शेयर रखने वालों के लिए और जिनका नाम NSDL/CDSL से डाउनलोड किया गया है, डीमेट मोड में शेयर रखने वालों के लिए, ई-मेल द्वारा ई-मेल आईडी पर जो उन्होंने डिपोजिटरी / बैंक के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट के पास पंजीकृत कराया है या बैंक /आरटीए के पास पंजीकृत पते पर फिजिकल प्रति कूरियर या स्पीड पोस्ट द्वारा बैठक की व्यक्तिगत सूचना के साथ ई-वोटिंग करने के लिए आईडी और पासवर्ड भेज दिया गया है. इसकी एक प्रति बैंक के वैबसाइट [www.unionbankofindia.co.in](http://www.unionbankofindia.co.in) तथा ई-वोटिंग एजेंसी की वैबसाइट <https://www.evoting.nsdl.com> पर भी उपलब्ध है.
3. बैंक को यह सूचित करते हुए प्रसन्नता हो रही है कि असाधारण सामान्य बैठक (ईजीएम) में विचारार्थ प्रस्तुत संकल्पों पर इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से वोट देने और ई-वोटिंग सेवाओं के द्वारा कार्रवाई की सुविधा प्रदान की गयी है. असाधारण सामान्य बैठक में इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग के माध्यम से तथा ईजीएम के अलावा अन्य स्थान से ("रिमोट ई-वोटिंग") द्वारा वोटिंग की सुविधा नैशनल सेक्यूरिटीज डिपोजिटरी लिमिटेड (NSDL) द्वारा प्रदान की जा रही है.
4. रिमोट ई-वोटिंग की अवधि मंगलवार दिनांक 13 मार्च, 2018 को सुबह 9.00 बजे प्रारंभ होकर गुरुवार, 15 मार्च, 2018 को शाम 5.00 बजे तक रहेगी. बैंक के शेयरधारक इस अवधि के दौरान, जो निर्धारित तारीख शुक्रवार, 09 मार्च, 2018 को फिजिकल या डी - मैटरियलाइज्ड फार्म में शेयर धारण करते हों, रिमोट ई-वोटिंग के द्वारा वोट कर सकते हैं. इस अवधि के बाद एनएसडीएल द्वारा रिमोट ई-वोटिंग को बंद कर दिया जाएगा. शेयरधारकों द्वारा एक बार प्रस्ताव पर वोट करने के बाद उसमें परिवर्तन की अनुमति नहीं होगी.

5. बैठक में भाग लेने तथा वोट देने के हकदार शेयरधारक अपने स्थान पर भाग लेने तथा वोट देने हेतु परोक्षी नियुक्त कर सकते हैं और यह आवश्यक नहीं है कि ऐसा परोक्षी बैंक का शेयरधारक हो.
6. वोटिंग की सुविधा असाधारण सामान्य बैठक में रहेगी और इस बैठक में उपस्थित वे शेयरधारक वोटिंग द्वारा अपने वोटिंग अधिकारों का प्रयोग कर सकेंगे , जिन्होंने रिमोट ई - वोटिंग के द्वारा अपना वोट नहीं दिया है.
7. जिन शेयरधारकों ने असाधारण सामान्य बैठक से पहले रिमोट ई - वोटिंग के द्वारा अपना वोट दे दिया है, वे भी इस असाधारण सामान्य बैठक में भाग ले सकते हैं, परंतु वे दुबारा वोट नहीं दे सकेंगे.
8. अध्यक्ष, असाधारण सामान्य बैठक में संकल्पों पर चर्चा के अंत में उन्हीं शेयरधारकों को वोटिंग की अनुमति प्रदान करेंगे, जो इस बैठक में उपस्थित हों, लेकिन उन्होंने रिमोट ई - वोटिंग की सुविधा के द्वारा अपना वोट नहीं दिया है.
9. अध्यक्ष या उनके द्वारा प्राधिकृत व्यक्ति द्वारा लिखित रूप से परिणामों की घोषणा होने के तुरंत बाद , जांचकर्ता की रिपोर्ट के साथ घोषित परिणामों को बैंक की वेबसाइट [www.unionbankofindia.co.in](http://www.unionbankofindia.co.in) तथा **NSDL** की वेबसाइट पर रखा जाएगा . ये परिणाम तुरंत स्टॉक एक्सचेंज और एनएसडीएल को भी भेजे जाएंगे.
10. रिमोट ई-वोटिंग की प्रक्रिया एवं तौर - तरीके की विस्तृत जानकारी , प्रोक्सी फॉर्म, उपस्थिति पर्ची सह प्रवेश पत्र , सेबी आईसीडीआर विनियम की शर्तों के अनुसार अपेक्षित व्याख्यात्मक विवरण एवं प्रकटन, शेयरहोल्डर्स को भेजे गए नोटिस में हैं.
11. ई वोटिंग से संबन्धित किसी प्रकार की शंका की दशा में [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) में डाउनलोड सेक्शन में शेयरधारकों के लिए उपलब्ध अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (FAQs) में तथा रिमोट ई - वोटिंग प्रयोक्ता मैनुअल का संदर्भ लिया जा सकता है या टोलफ्री नं .: **1800-222-990** पर संपर्क किया जा सकता है.
12. कोई भी व्यक्ति जो बैंक द्वारा नोटिस प्रेषण के उपरांत शेयर प्राप्त करता है तथा जिसके पास **कट-ऑफ तारीख अर्थात शुक्रवार, 9 मार्च 2018** को शेयर हैं, निम्नांकित ई-मेल पर अनुरोध कर लॉग- इन आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है - [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) या [investorservices@unionbankofindia.com](mailto:investorservices@unionbankofindia.com) या [ubiinvestors@datamaticsbbpm.com](mailto:ubiinvestors@datamaticsbbpm.com). यदि आप पहले से ही रिमोट ई-वोटिंग के लिए एनएसडीएल में पंजीकृत हों, तो अपना वोट देने के लिए विद्यमान यूजर आईडी और पासवर्ड /पिन का उपयोग कर सकते हैं . यदि आप अपना पासवर्ड भूल गए हैं , तो [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर उपलब्ध विकल्प "Forgot User Details/Password" का प्रयोग कर अपना पासवर्ड रीसेट कर सकते हैं या ए नएसडीएल के टोल-फ्री नंबर 1800-222-990 पर संपर्क कर सकते हैं.
13. इस बैठक के एजेंडा में बैंक के किसी निदेशक का कोई हित या संबंध नहीं है.

निदेशक मण्डल के आदेशानुसार

स्थान : मुंबई

दिनांक : 14 फरवरी, 2018

(राजकिरण राय जी.)

प्रबंध निदेशक एवं मुख्य कार्यपालक अधिकारी